
Nová továrna na elektrobusy BYD vznikne v
Maďarsku
11.10 2016 15:25, Redakce, Nezařazené

Čínská společnost BYD, která se zabývá (mimo jiné) výrobou elektrobusů, potvrdila dřívější
spekulace o umístění svého nového výrobního závodu na montáž vozidel v Maďarsku. Skutečnost, že
BYD postaví továrnu v Evropě, oznámila firma oficiálně na veletrhu IAA v Hannoveru v září letošního
roku. S ohledem na aktivity společnosti v Maďarsku (zejména založení dceřiné firmy) se ovšem
nepotvrzené informace o směřování nového závodu do oblasti Dolních Uher objevovaly již předtím.
Oficiálně však firma investici v Maďarsku oznámila až v pondělí 10. 10. 2016.

Výrobní závod vznikne na severu Maďarsko ve městě Komárno (maďarsky Komárom), přičemž BYD
zde hodlá investovat okolo 20 mil. €. Továrna má dát práci v případě plného vytížení až 300 lidem,
kteří by (při dvousměnném provozu) měli být schopni vyrobit až 400 vozidel ročně. Nemělo by se
přitom jednat jenom o elektrobusy, ale také o výrobu nákladních (rovněž elektrických) vozů. I proto
zní název společnosti situované v Maďarsku BYD Electric Bus & Truck Hungary Kft.

Součástí nové továrny bude vlastní vývojové a testovací centrum. Produkce by měla v továrně začít
již v prvním čtvrtletí roku 2017. Ředitel BYD pro evropský trh Isbrand Ho k umístění továrny do
Maďarska uvedl: „Dnešní oznámení posiluje náš závazek k evropskému trhu. Toto je náš první závod
v Evropě, ale nebude posledním. Nadále aktivně hledáme také další lokality. Vybrali jsme si
Maďarsko, protože leží ve střední Evropě a má dlouhou tradici ve strojírenství a výrobě autobusů, ale
také kvůli velmi přátelskému přijetí, kterého jsme se dočkali od zástupců místní vlády.“  

Url: Nová továrna na elektrobusy BYD vznikne v Maďarsku

https://www.cs-dopravak.cz/2016-10-11-nov-tovrna-na-elektrobusy-byd-vznikne-v-maarsku/

